[image: ][image: ][image: ]                                 [image: ]

Заявление прокурору о привлечения к уголовной ответственности

Назар аударыңыз!
«Заң және Құқық» адвокаттық кеңсесі, Бұл құжаттың жалпылама екендігіне және нақты сіздің жағдайыңыздың талаптарына сәйкес келмеуі мүмкендігіне көңіл бөлуіңізді сұрайды.
Біздің заңгерлер сіздің нақты жағдайыңызға сәйкес келетін кез келген құқықтық құжатты әзірлеп көмектесуге дайын.
Қосымша ақпарат алу үшін Заңгер/Адвокат телефонына хабарласуыңызға болады: +7 (708) 971-78-58; +7 (700) 978 5755, +7 (700) 978 5085.

Внимание!
       Юридическая компания Закон и Право, обращает ваше внимание на то, что данный документ является базовым и не всегда отвечает требованиям конкретной ситуации. Наши юристы готовы оказать вам помощь в составлении любого правового документа, подходящего именно под вашу ситуацию.
      Для подробной информации свяжитесь с Юристом / Адвокатом, по телефону; +7 (708) 971-78-58; +7 (700) 978 5755, +7 (700) 978 5085.

Прокурору г.Нур-Султан
город Нур-Султан, проспект Кабанбай батыра, 31
+7 (7172) 71 24 49

Начальнику Следственного Управления ДП  г.Нур-Султан
город Нур-Султан, ул. Бейбитшилик, 19
+7 (7172) 71 62 61, 71 63 98

В посольство Республики Узбекистан в Республике Казахстан
г.Нур-Султан, проспект Тауелсиздик,
+7 (7172) 95-42-52, +7 (7172) 95-45-87

от Свидетеля: Б.Б.Е. 20.11.1977 г.р.
ИИН ….
г. Алматы, пр. Абылай хана, 79/71, офис 304.
+7 (700) 978 50 85
Представитель по доверенности:
Адвокатская контора Закон и Право
БИН 201240021767
г. Алматы, пр. Абылай хана, 79/71, офис 304.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 (708) 578 57 58     +7 (727) 978 57 55

Заявление

Поводом нашего обращения к Вам является вопиющая несправедливость сотрудников полиции ДП г.Нур-султан.
В Следственном Управлении Департамента Полиции г.Нур-Султан расследуется  уголовное дело №21 по ст. 309 УК РК.
По данному уголовному делу была допрошена в качестве свидетеля имеющего право на защиту Б.Б.Е. 20.11.1977 г.р. Во время прибываний  в зданий СУ ДП г.Нур-Султан сотрудники полиции у Б.Б.Е. забрали паспорт гражданина Узбекистан и в дальнейшем не вернули. При этом сотрудники полиции не предоставили Б.Б.Е. документ об изъятий паспорта и не выдали документ взамен паспорта.
В дальнейшем при попытке Б.Б.Е. вернуть свои паспорт сотрудники полиции ответили отказом.
Вышеуказанные действия сотрудников полиции противоречат нормам ст.384 ч.1 Уголовного кодекса Республики Казахстан, Незаконное изъятие у гражданина паспорта, удостоверения личности или другого личного документа.
На основании изложенного и в соответствии ст. 384 УК РК,

Прошу Вас:
· За неправомерные действия сотрудников полиции ДП г.Нур-Султан привлечь к уголовной ответственности;
· Вернуть паспорт Б.Б.Е.;
· Ответить на заявление законом установленные сроки и предоставить приказ о привлечении ответственных сотрудников к дисциплинарной ответственности и или соответствующий документ о привлечений к ответственности;

С уважением,
___________/Саржанов Г.Т.

«___» ________ 2021 г.

#Адвокат #Заңгер #Заң қызметі #Қорғау Компания Фирма #Азаматтық #Қылмыстық #Әкімшілік #Төрелік #Арбитраж даулары #Алматы #Қазақстан
 #Адвокат #Юрист #Юридическая услуга #Защита Компания #Адвокатская контора #Гражданские #Уголовные #Административные #Арбитражные дела споры #Алматы #Казахстан

[image: ][image: ]
image1.jpeg
>

image2.png
é_m_A 3AKOH U NMPABO

— PUONYECKAA KOMMAHUA

image3.png
Q—E_A 3AKOH U TIPABO

== AIBOKATCKAAl KOHTOPA

image4.emf
_____________________________________________________________________

050000, Алматы қаласы, Абылай Хан

даңғылы, 79/71 үй, 304 кеңсе,

 ұялы тел.:+7 (708) 971-78-58

info@zakonpravo.kz

zakonpravo.kz